
Câmara Municipal de Ibitinga 

PREFEITURA DA 
• ESTÂNCIA TURÍSTICA DE noa 1111111111111111111111111 

otocolo Geral 000029512015 
Data: 04/03/2015 Horário: 12:05 

Legislativo - PLO 33/2015   

TÔN • FIORENTINO 
to Mu cipal 

TRABALHO • RESPONSABILIDADE • PAZ SOCIÁ- 

wir 
PROJETO DE LEI N° 029/15  

Abre crédito especial ao orçamento vigente, aprovado 
pela Lei Municipal n° 4.024, de 22 de dezembro de 
2014, destinado a Aquisição de Equipamentos para 
saúde. — Qualis UBS. 

Art. 1°. Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito 
especial no valor de R$ 240.000,00 (duzentos e quarenta mil reais), aprovado pela Lei 
Municipal n° 4.024, de 22 de dezembro de 2014, destinado a aquisição de equipamento e 
material permanente para o Saúde, do programa Qualis UBS - com a seguinte classificação 
orçamentária: 

020100 	 SECRETARIA DE GOVERNO 
10.302.0004.2470.0000 — Aquisição e Equip Diversos p/ Saúde 
4.4.90.52.00 — 02.300.030 — Aquisição de Equipamentos — Saúde 	 R$ 240.000,00 

Art. 2°. O presente crédito será coberto com recurso 
proveniente da celebração de convênio com a Secretaria Estadual de Saúde em igual valor. 

Art. 3°. Esta Lei entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrári 

lbiti 	 de 2015. 

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA 
Rua Miguel Landim, 333 - Centro - Ibitinga / SP - CEP 14.940-000 - CP 51 

Telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001 - www.ibitinga.sp.gov.br  
CNPJ 45.321.460/0001-50 



Sendo o que nos apresenta desde já renovamos os 
testemunhos de estima e consideração. 

Atenciosámente, 

FLORI v • RIO A I' TÔNIO FI 
'I' : o Municipa Pre 

RENTINO 

PREFEITURA DA 
11/ ESTÂNCIA TURÍSTICA DE 

inaa  
TRABALHO • RESPONSABILIDADE • PAZ SOCIAL 

ao/ 
Ofício n° 230/15 

Ibitinga, 03 de março de 2015. 

Senhor Presidente: 

Segue com o presente, o incluso Projeto de Lei n° 29/2015 
para apreciação dos senhores Vereadores, a respeito de aquisição de material de permanente e 
equipamentos para a saúde pública do Município, especificamente instrumentais de uso 
contínuo, mobiliários e demais equipamentos para UBS. 

Como é sabido, o Município mantém convênio com o 
Governo Estadual, que tem repassado recursos financeiros para apoio na manutenção da saúde 
no Município de Ibitinga. 

Diante dessa situação e, sobretudo pela urgência da 
realização das ações previamente acordada com órgão concessor, respeitosamente solicitamos 
que o presente seja apreciado em regime de Urgência Especial nos termos da Lei Orgânica do 
Município. 

Esclarecemos também que foi realizada Audiência pública 
para essa finalidade, e ao mesmo para também informar que, no ano passado, igual 
autorização foi permitida por essa Casa, mas não foi possível sua implantação por razões 
operacionais. 

Excelentíssimo Senhor 
WINDSON PINHEIRO 
Presidente da Câmara Municipal de Ibitinga 
Ibitinga/SP 

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA 
Rua Miguel Landim, 333 - Centro - Ibitinga / SP - CEP 14.940-000 - CP 51 

Telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001 - www.ibitinga.sp.gov.br  
CNPJ 45.321.460/0001-50 



SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE 

TERMO ADITIVO N° C£.1\kN 
PROCESSO 	 N° 01/0203/000.925/2013 

Termo Aditivo ao Convênio SUS/SP n° 	
, 

firmado, em 2, -;?; 1.4 Z.. )22;  entre o Estado de São 
Paulo, por intermédio da Secretaria de Estado da 
Saúde e a Prefeitura de Municipal da Estância 
Turística de Ibitinga. 

Pelo presente instrumento, o Estado de São Paulo, por intermédio da 
Secretaria de Estado da Saúde, com sede na Av. Dr. Enéas de Carvalho Aguiar, n°. 188, 
São Paulo — Capital, neste ato representada por seu Secretário, David Everson Uip, 
brasileiro, casado, médico, portador do RG. n.° 4.509.000-2, CPF n°. 791.037.668-53, 
daqui por diante denominada SECRETARIA, e de outro lado a Prefeitura Municipal da 
Estância Turística de Ibitinga, com sede na Rua Miguel Landin, 333, C.N.P.J. n.° 
45.321.460.0001-50, neste ato representada pelo seu Prefeito, Florisvaldo Antonio 
Fiorentino, Brasileiro, casado, Advogado, RG n°. 6.297.648, CPF n°. 032.108.468-39, 
doravante denominada PREFEITURA, com fundamentos nos dispositivos legais que regem 
o Sistema Único de Saúde - SUS, e no disposto em Cláusulas próprias do Convênio, sob 
referência, RESOLVEM celebrar o presente Termo Aditivo ao mencionado ajuste, mediante 
as cláusulas e condições seguintes: 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO  

O presente Termo Aditivo tem por objeto a transferência de recursos 
financeiros, do Convênio SUS/SP, à Prefeitura, visando à execução de atividades 
concernentes ao Sistema Único de Saúde SUS/SP, para ocorrer despesas com 
aquisição de equipamentos, mobiliários e instrumentais, para melhoria da qualidade 
da oferta de serviços das salas das Unidades Básicas de Saúde, referente ao 
Programa QUALIS_UBS, de acordo com o Plano de Trabalho,parte integrante deste 
instrumento. 

CLÁUSULA SEGUNDA - DA TRANSFERÊNCIA DOS RECURSOS FINANCEIROS  

Para a execução deste Termo Aditivo, serão destinados recursos financeiros 
no montante total de R$ 240.000,00 (duzentos e quarenta mil reais). 

A Secretaria transferirá esses recursos a Prefeitur na vigência deste 
instrumento em parcela única, destinados à Investimento on rando classificação 
orçamentária: 

UGE: 09.01.23 
PROGRAMA DE TRABALHO: 10.302.0930.4849 
NATUREZA DA DESPESA: 44.40.52 
FUNDES: R$ 240.000,00 (duzentos e quarenta mil reais). 



São Paulo, 	 de 

Florisv 

Testem iS as 

io orentino 
nicial 

Maria Teresa Luz Eid da Silva 
Diretor Técnico de Saúde III — DRS 3 

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE 

CLÁUSULA QUINTA - DA VIGÊNCIA 

31/12/2014. O presente Termo Aditivo vigorará a partir da data de sua assinatura até o dia 

PARAGRAFO ÚNICO: 

Este Termo Aditivo poderá ser alterado mediante celebração de novo 
instrumento, após manifestação das instâncias envolvidas. 

CLÁUSULA SEXTA - DA PUBLICAÇÃO  

Este instrumento será publicado, por extrato no Diário Oficial do Estado, no 
prazo de 20 (vinte) dias, contados da data de sua assinatura. 

CLÁUSULA SETIMA - DA RATIFICAÇÃO  

Ficam mantidas todas as disposições e cláusulas do Convênio firmado em 
	 ora aditado, publicado no DOE de 

CLÁUSULA OITAVA - DO FORO 

O Foro para dirimir as questões oriundas da execução ou interpretação deste 
Convênio é o da Capital do Estado, podendo, os casos omissos, serem resolvidos de 
comum acordo pelos convenentes. 

E assim, por estarem as partes justas e acordadas firmam o presente convênio 
assinado em 02 (duas) vias pelos representantes dos respectivos convenentes, na presença 
de 02 (duas) tesen ntias, para publicação e execução. 

David erson Uip 
Secretá io de Estado 

se de acordo  

Dav id Everson 

creta 	
Estado da Saúde 

•P' Affonso Viviani 
Coordenador de Regiões de Saúde 

S 



Araraquara, em 2014. 

David E. Uip 
Secretário de Estado da Saúde 

e de ocnrci. -  

de 

Florisváldo Ant•renti o a 
Prefe 	 'pipa! 

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE 

TERMO DE CIÊNCIA E DE NOTIFICAÇÃO 

PROCESSO: N° 001/0203/000.925/2013 	 TA n° 
Órgão Concessor: Departamento Regional de Saúde de Araraquara - DRS 3 
Órgão Beneficiário: Prefeitura Municipal da Estância Turística de Ibitinga 
Numero do convênio: 	  
Valor repassado: R$ 240.000,00 (duzentos e quarenta mil reais). 
Exercício: 2014 
Advogado (s): 

Pelo presente TERMO damo-nos por NOTIFICADOS para o 
acompanhamento dos atos da tramitação do correspondente processo no Tribunal de 
Contas até seu julgamento final e conseqüente publicação, e se for o caso e de nosso 
interesse, para, nos prazos e nas formas legais e regimentais, exercer o direito da defesa, 
interpor recursos e o mais que couber. 

Outrossim, estamos cientes, doravante, de que todos os despachos e 
decisões que vierem a ser tomados, relativamente ao aludido processo, serão publicados no 
Diário Oficial do Estado, Caderno do Poder Legislativo, parte do Tribunal de Contas do 
Estado de São Paulo, de conformidade com o artigo 90 da Lei Complementar n°/09, de 14 
de janeiro de 1993, iniciando-se, a partir de então, a contagem dos prazos processuais. 

Maria Teresa Luz Eid da Silva 
Diretor T= nico de Saúde III 

DRS -4 III 	 raraquara 



Are 3° da Deliberação CEE n° 7/93. alterada pele Deliberaçã 
CEE e 21/97, e a vista da aprovação da (Ornara de Educar,/ 
Superior, em sua Sessão de 07.5-2014, Resolve: 

Art. I° - Designar as Especialistas Claudemira Azevedo fio 
e luleusa Maria Theodoro Tuna para emissão de Relatibrio cir- 
cunstanciado sobre o pedido de Renovação do Reconhecimento 
do Curso de Graduação em Turismo, da Faculdade de Nlosofia. 
Ciências e Letras de [barna com vistas a instruir o Processo 
CEE n°  541/2005. 

Parágrafo único - Para emissão do Relatório de que trata o 

cape. os Especialistas deverão observar o disposto nas Debbt• 
rações CEE r•s 55/2006 e 99/2010, bem como nas Resoluções 
COUCES n° 02/2007 e 03/2007, 

Art. r - Cumprindo as orientações vigentes, o Relatório 
pormenorizado constituirá subsidio ao Conselheiro Relatar do 
Processo respectivo, que será autor de Parecer sobre o pedido a 
Sue se refere o art. 1° desta Portaria. 

Art. 	 - As referidas Especialistas terão um prazo de ate 
sessenta dias. a partir da publicação desta Portaria. para visita e 
emissão do Relatório circunstanciado correspondente. 

Art. 4° • Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

Portaria CEF•GP n° 161, de 14.5.2014 

A Presidente do Conselho Estadual de Educação de São 
Paulo, nos termos dos Decretos e° 9887/77 e n' 37.127/93, do 
Art. 3' da Deliberação CEE n° 7/93. alterada pela Deliberação 
CFE 21/97, e à visa da aprovação da Camara de Educação 
Superior, em sua Sessão de 07.5-2014, Resolve' 

Art. 1° Designar os Especialistas Ricardo Alexandre Gol. 
dino de Silva e Na Maria Mascarenhas Faria Ofireira para 
emissão de Relataria circunstanciado sobre o pedido de Autori-
zação para Funcionamento do Curso de Tecnologia em Processos 
Duirnices, das Faculdades de Dracena, com vistas a instruir o 
Processo CEE n.  1252013. 

Parágrafo único - Para emissão do Relatóno de que trata 
o caput os Especialistas deverão observaro disposto nas ND-
borações CEE vis 50/2005 e 102/2010, bem como na Resolução 
CNE/CP n° 0312003, na Resolução CNE/CE5 e 03/20007 e na 
Portaria MEC n• lonoos. 

Art. r • Cumprindo as orientações vigentes. o Relataria 
pormenorizado constituira subsidio ao Conselheiro Relatar do 
Processo respectivo, que será autor de Parecer sobre o pedido a 
que se refere o art. 1° desta Portaria. 

Art. 3° - Os referidos Especialistas terão um prazo de até 
sessenta dias, a partir da publicação desta Portaria, para visita e 
emissão do Relatório circunstanciado correspondente, 

Art. 	 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

Portaria CEE-GP e° 162, de 14.5-2014 
A Presidente do Conselho Estadual de Educação de São 

Paulo, nos termos dos Decretos n .s. 9887/77 e n° 37.127/93, do 
Art. 3° da Deliberação CEE n° 7/93, alterada pela Deliberação 
CEE e 21197, e à vista da aprovação da Cãmara de Educação 
Supenoc em sua Sessão de 07•5-2014. Resolve: 

41.1 1 •  • Designar os Especialistas Lia Lorena Pimemel e 
Marcelo Jacommi Moreira da Silva para emissão de Relatório 
circunstanciado sobre o pedido de Reconhecimento do Curso 
Superior de Tecnologia em Agroindirstna FATEC Capão Boni. 
to, do Centro Estadual de Educação Tecnológica Paula Souza. 
cum votas a instruir o Processo CEE e 92/2014 

Paragrafo aniso - Para emissão do Relatório de que trata o 
capas os Especialistas deverão observar o disposto nas Delibera. 
ções CEE vis• 50.2005 e 99/0010. bern como na Resolução CNEI 
CP n° 3/2002, na Resolução CNE/CES e 32007 e na Portada 
MEC r 10/2006, 

Art, r • Cumprindo as orientações vigentes. o Relatório 
pormenorizado constituirá subsidio ao Conselheiro Relatar do 
Processo respectivo, que será autor de Parecer sobre o pedido a 
que se refere o artigo 7• desta Portada. 

Art. 3° • Os referidos Especialistas terão um prazo de até 
sessenta dias, a panir da publicação desta Portana, para visita e 
emissão do Relatório circunstanciado correspondente. 

Art. A' • Esta Portana entra em vigor na data de sua 
publicação. 

Portaria CEE/GP n• 163, de 14.5-2014 

A Presidente do Conselho Estadual de Educação, nos termos 
do Decreto n° 9887/77 e considerando o contido no Parecer CEE 
n° 143/2014, homologado pelo Senhor Secretario de Estado da 
Educação, conforme Resolução 0E0 de 13.5.2014, publicada no 
D.O. de 14.5.2014„ Resolve: 

Art. I° • Aprovar, por ires anos com fundamento na Deli.. 
ração n° 99/2070. o Reconhecimento do Curso Superior de 
Tecnologia em Control. de Obras, oferecido pela Faculdade de 
Tecnologia de Tatuape, do Centro Estadual de Educação Teme - 
lógica Paula Souza. 

An. 2° Esta Portana entra em vigor na data de sua 
publicação. 

34 - São Paulo 124 (89) - - 	 - 	 - 	  Diário Oficial  Poder Executivo Seção 1 	 quinta-feira, 15 de maio  de 2014 

13W0/-14-.  
Extrato de Contrato 
Ata 

de Registro de Preço n'36/00194/14/05 • Empresa: Eletridal Comercio e Serviço Ltda.- EPP Objeto: ARP Chuveiro lava olhos 
de emergência CH-01. - Pra.: 365 dias • Data de Assinatura: 12/05/14 

OTNT-ÇhantdafelenaMenal õsentékMbaiskand reeds 	 lakerstra 11 Un 	 I  95 	 Dep. Laso Olos de Nené. 01,31 Mau VIU *Se Vital 	 597.00.  I 	 Nadem  Ramal 

Deliberações da 2515', Sessão Plenária realizada em 
14-5.2014 

Proc. DER1RPT 167110073/2013 (apensas, PROC. CEE 6' 
179/2009, Volumes I e II e PROC. CEE Ar 364/2009, volumes I e 
t) • Instituto Filadelfia / Ribeirão Preto 

Parecer 147114 - da CSinara de Educação Basica. relatado 
peio Cons. Francisco Jose Carbonari 

Deliberação. 2.1 Autoriza 'se o funcionamento do Curso Téc-
nico em Opto e Optometna, do Instituto Filadólfia de Ribeirão 
Preto e de São Paulo por mais Crés anos, em caráter experimental 
ou ate que esse Curso passe a constar do CNCT, desde que 
obtenham Parecer Teu.° favoravel, nos termos da Deliberação 
CEE en 105n I. bem como manifestação favorável da Supervisão 
de troino responsavel 

2 .2 A abertura de novas turmas será considerada regular a 
partir do protocolo do pedido de Parecer Técnico. 

7.3 Encaminhe-se cópia deste Parecer ao Instituto Filadelha 
de Ribeirão Preto e de São Paulo. às Diretorias de Ensino Regides 
Ribeirão Preto e Leste 5, à Coordenadona de Informação. Moni-
toramento e Avaliação Educacional - CIMA e e Coordenador/ 
de Gestão da Educação Basica - COCE. 

Proc CEE 04/2005 eleautuado em 20/03/2013) • Instituto 
MonitOr 

Parecer 14614 - da Camara de Educação Básica, relatado 
pelo Com' Procilla Mana Bonini Ribeiro 

Deliberação 2.1 Tomase rije -iria das mudanças de ende. 
reco. 

. do Polo de São Carlas que passa a funcionar na Rua 
Ambrosia dos Santos n° 1081 - Santa Feita, São Carlos/SP. 
tendo em unta Portaria do Dingente de Ensino Região São 
Carlos expedida e publicada no DOE de 14/092013, após 
vislOnd ira loco. 

do Polo de Sorocaba que passa a funcionar na Rua Piaui 
n° R6, Santa Terennha - Sorocaba/SP, tendo em vota Portaria do 
Dirigente de Ensino Região Sorocaba, expedida e publicada no 
DOE de 09/062013, apôs vistoria ir loco. 

2.2 Envie-se cópia do presente Parecer ao Instituto Morai. 
ror. es  Diretorias de Ensino Regiões São Carlos e Sororal. 
a Coordenadora de Gestão da Educação Básica CGEB e á 
Coordenadona de Informação. Monitoramento e Avaliação 
Educacional - CIMA. 

Proc. SEE 3920/2013 e Outros • HE e PM de Santa Rita 
neste e Outras 

Parecer 149/14 . da Comissão de Planejamento , relatado 
Pelo Cons. Hubert Madres 

Deliberação 2.1 A Comissão de Planejamento, nas termas 
do artigo 2°, III da Lei Estadual n' 10.403/71, manifesta-se 
favoravelmente a celebração dos convenios entre o Governo 
do Estado de São Paulo. atreves da Secretaria da Educação e 
os municrpios listados abaixo, para a aquisição de material per-
manente (equipamentos de informática), nos termos do Decreto

59.215/2013. 

4134/2013 - 
4372013 4  

tirania 
260/2013 	 Barrettis 

72612013 	 Santa Emestina 

2.2 Observe-se as recomendações da douta Consultoria 
Arridica da Secretaria de Estado da Educação no sentido de que, 
para completa 'instrução dos autos, é necessário a aprovação do 
Plano de Trabalho dos Municiai°, pelo Titular da Pasta.° senhor 
Secretario de Estado da Educação bem como a efetiva reserva 
orçamentaria .  

2.3 O expediente deverá ser encaminhado ao Governador 
do Estado para autorização, conforme o exposto no Decreto n 
59.215 de 21 de maio de 2013. 

Proc. SEE 4922/2013 SEE e PM de Anelando 
Parecer 150114 • da Comissão de Planejamento, relatado 

pelo Cons. Hubert Akerires 

Deliberação: 2.1 A Comissão de Planejamento, nos terrn 
do artigo III da Lei Estadual n° 10.403/71, manifesta. 
favoravelmente á celebração do convenio, entre o Governo do 
Estado de São Paulo, através da Secretaria da Educação e 
munem de AnaL5ndsa. para a aquisição de material perrna-
nente (bngarinas para auditoria), nos termos do Decreto n' 
59.275/2013. 

2.2 Observe-se as recomendações da douta Consultoria 
luddica da Secretaria de Estado da Educação no sentido de que. 
para completa Mstrução dos autos, é necessario a aprovação do 
Plano de Trabalho dos Municípios pelo litular da Pasta. o senhor 
Secretário de Estado da Educação, bem coma a efetiva roem 
orçamentária 

2.3 O expediente deverá ser encaminhado ao Governado 
do Estado pana autorização, conforme o exposto no Decreto n 
59.215 de 21 de maio de 2013. 

Proc. SEE 5169/2013 • SEE e PM de Guarujá 
Parecer 151/14 • da Comissão de Planejamento, relatado 

pelo Cons. Hubert Alquéres 

Deliberação: 2.1 A Comissão de Planejamento, nos termos 
do artigo 2', III da Lei Estadual n° 10.403171, manifesta. 
favoravelmente ã celebração do convenio entre o Governo 
do Estado de São Paulo. através da Secretaria de Educação e 
o municiai° de Guarujá. para a aquisição de material pema 
neste fequiturnenms esportivos/. nos temas do Decreto rn 
592152013. 

2.2 Observe-se as recomendações da douta Consultoria 
luridrca da Secretaria de Estado da Educação no sentido de que. 
para completa rristruçáo dos autos, é necessário a designação de 
gestor do convenio pela Prefeitura Municipal do Guaruje bem 
como a efetiva reserva orçamentária. 

2,2 O expediente devera ser encaminhado ao Governador 
do Estado para autorização, conforme o exposto no Decreto n. 
59.215 de 21 de maio de 2013, 

Proc. SEE 5252/2013 • SEE e PM de São Lourenço da Serra 
Parecer 152/14 • da Comissão de Planejamento, relatado 

pelo Cons. Hubert Aáqueres 

Deliberação 2.1 A Comissão de Planejamento, nos tende 
do artigo 2", III da Lei Estadual n° 10.403/71, manifestase 
favoravelmente à celebração do convênio. entre o Govemo do 
Estado de São Paulo, através da Secretaria da Educação e o 
municiai° de São Lourenço da Serra, para a aquisição de tisne 
porte escolar nos ternos do Derreto n° 59.21512013. 

1.2 Observe-se as recomendações da douta Consultoria 
Jurídica da Secretaria de Estado da Educação no sentido de 
que, rara completa instrução dos autos, é necessário a efetiva 
menu orçamentada. 

23 O expediente deverá ser encaminhado ao Governador 
do Estado para autorização, conforme o exposto no Decreto M
59.215 de 21 de maio de 2013. 

Proc, SEE 7167/2013 • SEE e PM de Sales 
Parecer 153/14 - da Comissão de Planejamento, relatado 

pelo Com Hubert Alguém 
Deliberação: 2.1 A Carnosa* de Planejamento nos tenros 

do artigo 2". III da Lei Estadual n' 10A03/71. manifesta-se 
(avoravebnente a Celebração de convênio, entre o Governo 
da Estado de São Paulo, através da Secretaria da Educação e a 
Prefeitura Municipal de Sales, para aquisição de equipamentos 
destinados ao atendimento educacional (carteiras escolares), 
rps termos de D escera n' 215/2013, 

2.2 Observe•se as recomendações da douta Consultoria 
ledice da Secretaria de Estado da Educação no sentido de que, 
para completa instrução dos autos, é necessário a aprovação do 
n ano de Trabalho dos Municiaras pelo 'titular da Pasta, o senhor 
Secretario de Estado de Educação, bem como a efetiva reserva 
orçamentária. 

23 O expediente devera ser encaminhado ao Governador 
do Estado para autorização, conforme o exposto no Decreto n° 
59.215 de 21 de maio de 2013. 

Comunicado 

O Vice-Presidente no Exercido da Presidência do Conselho
Estadual de Educação, com fundamento na legislação vigente 
aros público a distribuição de processos realizada mediante 
sorteio, no final da Sessão Plenária do da 14 de maio de 2014: 

Processo da Camara de Educação Básica .  95/2011 - Estola 
de Ensino Media Dom, Relatar Francisco Antonio Poli. 

Processos da Camara de Educação Superior. 0112014 - 
Centro Universitário da Fundação Educacional de camelos, 
Relatara Maria Cristina Barbosa Storopoli, 033/2014 - Faculda- 
des Adamantinenses Integradas - Adamantina, Relatora Maria 
Helena Guimarães de Castro; 4412014 - USP/Faculdade de 
Filosofia. Crenças e Letras de Ribeirão Preto, Relator Marcos 
Antonio Monteiro; 38/2074 -CEETEPS • FATEC /tutelai, Relatara 
Rose Neubauen 37/2014 - CEETEPS • FATEC São Caetano do 
Sul, Relator João Grandino Rodas; 34/2014 - CEETEPS • FATEC 
Bragança Paulista, Relatara Nina Read; 2762013 - CEETEPS - 
FATEC Meuá, Relator João Cardoso Palma Alho:612/2001 - uSP 
• Escola Superior de Agricultura •tuiz de Queiroz" - Piracicaba. 
Relatar Medo Vedovelb Alho: 960/2000 - Escola de Engenharia 
de Piteficaba. Relator Hubert Abutres; 179/2001 - Facuklade de 
Ciem. e Tecnologia de Birigui. Relatar Mareio Cardim. 

11A5.2014). 

'i-fáthi G 1J p r...,:);EN:Vc.7 LV7)7..i:NTO 
ECAJC  

Despacho da Diretora de Projetos Especiais, de 14.5• 
2014 

Declarando inexigível com fundamento no Artigo 25 - 
Caput. da lei 8665/93 e suas atualizações, a licitação, pata o 
processo 15/00363/14/04, cujo objeto é a aquisição de 73.479 
de cheques-livros alem de transporte e lanche, destinados aos 
alunos da Diretoria de Ensino da Região de Ribeirão Preto 
da Rede Estadual de Ensino, para participação na 14° Feira 
badanal do Livro de Ribeirão Preto. a se realizar no peno* 
de 16 de mais a 25 de mais de 2014, conforme sofdtação da 
Coordenadoria de Gestão da Educação Básica - da Secretaria 
de Estado da Educação, a ser fornecido pela Fundação Feira do 
Livro de R ibe i rão 

 
o. 

Ato ratificado pelo Presidente da FDE nos temos do artigo 
26 da referida lei. 

P41 1  90 1j (W-  
5750/2013 
6035/2013 
6360/2013 
6385/2013 
6508/2013 
6514/2013 

/1202013 
165/2013 7 

Carapenba 
laçarei 
São Paula (Instituto Severino Fabrianr 
Pirapora do Bom Jesus 

utoeste 

--• 

Ordem de Fornecimento: 36100507/1405-001 referente a 
ata 360167613/05-001 . Empresa: Real Atacado de Papelaria 
Ltda. • Objeto: Aquisição de Consumrseis Atreves da Rede de 
Suprimentos para as Escolas da Rede Pública de Ensino do 
Interior do Estado de São Paulo - Polo 01 Prazo: 5 dias -Valer 
RS10.500,00 - Data de Assinatura, 260414 

Saúde 

qualificação em Radiologia, com Sane na Lei Estadual - 6.039 
à de 1341-1961, 
o 	 O Secretario de Estado da Saude considerando: 

o artigo 5° da Lei Estadual - 6.039 de 13-01.1961; 
a necessidade de promover estudos e medidas *cessadas 

relacionadas à demanda apresentada: e. 
a necessidade de garantir a boa administração e a conta 

- gestao dos recursos humanos. 
Resolve: 

Artigo 1' - Fica constituido Grupo de trabalho com o 
objetivo de promover análise e estudos quanto a viabilidade 
legal de estender o beneficio de 20 dias de fedas semestrais, 
aos médicos cern qualificação em Radiologia, com base na Lei 
Estadual - 6.039 de 13-01-1961. 

Artigo 2° • O Grupo de Trabalho instituído pelo Artigo 1° 
desta Resolução seca composto pelos representantes. abaixo 
designado, sob e coordenação da Coordenadoria de Serviços 
de Saúde, 

I - Representante (s) da Chefia de Gabinete: 
Ihna Guiomar de Manos. RG 5383,330 - Assistente 

Técnico III; 
II -Representante   (s/ da Coordenadoria. 
a) de Recursos Humanos; 

Fátima Rosa Marques Batina, RG 15.688.839 - Diretor 
Técnico II; 

Mana Aparecida Novaes, RG. 16.679303 • Assistente Tecni. 
co do Coordenador de Saúde 

ti) de Serviços de Saúde: 
Roseli de Souza Rodrigues RG 19.268.6754 - Diretor 

Técnico 

Sérgio Antonio Bastos Sambo AO. 3.528.874-7 - Diretor 
Técnico de Saúde III 

- Representante (s/ da Secretaria de Gestão Pública: 
a) Unidade Central de Recursos Humanos: 
MIN Lopes Lemes RG 27.814.061-0- Diretor Técnico  III 
b) Representante (SI do Instituto de Assistencia Médica ao 

Servidor Público Estadual: 

Claudia Sant'Anna Deram • RG 12.519.862 - Assistente 
Técnico III 

Artigo 3° - 0 Grupo de Trabalho desenvolvera suas ativida-
des, obedecendo aos preceitos legais e. a partir de sua constitui. 
do, devera apresentar relatório técnico, no prazo de até 60 dias. 

Artigo 4' - Os membros designados desenvolverão as ativi-
dades sem prejuizo das atribuições de seus cargos. 

Artigo 5' • Poderão ser convidados para participar outros 
servidores. das Autarquias vinculadas ou de Secretarias de 
Estado bem como pessoas que. por seu conhecimento. possam 
colaborar com os trabalhos do Grupo de trabalho a que te 
reporta a presente Resolução. 

Artigo 5• • Esta Reso/ução entra em vigor na data de sua 
Publicação. 

Extratos de Comédias 
Processo 00110202/001356/2013 
Convénio: 5282014 
Interessar:kr Associação das Senhoras Cristãs/Hospital 

Benedita Fernandes • Araçatuba 
CNN; 43.762.442/0001.88 

Objeto: O presente Convénio tem por objetivo, mediante a 
conjugação de esforços dos convenentes, apoiar a Convemada, 
com recursos financeiros e materiais o desenvolvimento das 
ações e serviços para a assistência integral a saúde da comes 
nidade, visando a reorganização gerencial, o aperfeiçoamento 
e a expansão da capacidade operacional do Sistema Único de 
Saúde - SUS/SP. 

vigência: EU meses. 
Data da Assinatura, 04-05-2014 

001/0202/000,655/2014 
Convênio: 529/2014 
Interessado: Irmandade da Santa Casa de Andradina 
CNP): 43.535.21010001.97 

Objeto: O presente Convenio tem por objetivo mediante a 
conjugação de esforços dos convenentes, apoiar a Concriada. 
com  recursos financeiros e matenad. o desenvolvimento das 

Ordem de Fornecimento: 36/0050524/05-001 referente à ações e serviços para a assistência integral à saúdeda comi, 
,,g  

ata 36/0167623/05-001 Empresa: Reei Atacado de Papeada. e a e 
ninado. 

xpensa° 

ui,aodo  à 

da capacidade opars,,,soeracional 

gorencial, 

do Sistema 

o agormteiçoamane

a Único de Ltda. - Objeto: Aquisição de Consumkreis Através da Rede de Saúde - SUS/SP. 
Suprimentos para as Escolas da Rede Pública de Ensino do 	 vigência: 60 meses. 
Interior do Estado de São Paulo - Polo 01 - Prazo: 5 das Valor: 	 Data da Assinatura: 12-05-2014 R53130000 - Data de Assinatura. 29/04,14 	

Processo 001/0203/000A11/2014 
Convênio: 5302014 

Interessado Prefeitura Municipal da Estancia Turistica de 
Ibitinga 

CNN: 45.321.4607000,50 
Objeto: O presente Convênio tem por objetive promover 

o fortalecimento do desenvolvimento das ações e serviços de 
assistência a saúde prestados aos usuários do SUS na regiã.o, 
mediante a transferencia de recursos financeiros para ocorrer 
despesas com custeio - material de consumo e prestação de 
serviços 

Valor: RS 2.090,000,00 em parcelas de RS190.000,00 
Natureza da Despesa: 334030 - RS104.000.4,0 
Natureza da Despesa: 33.4039 - R586.000.00 
UGE: 09.0123 
Programa de trabalho: 10.302.0930.4849 
Fonte: Tesouro 
Vigencia: 12 meses 
Data da Assinatura: 06-05-2014 
Extrato de Termo Aditivo 
Processo 001/0203/000325/2013 
Termo Aditivo, 0112014 ao Comediu • 5302014 
Interessado: Prefeitura Municipal da EStancla Turistica de 

bitinga 
CNN: 43.321.460/0001.50 

Objeta: O presente Termo Aditivo tem por objeto a Vende- 
renda de recursos financeiros a Prefeitura, visando a execução 
de atividadesconcernentes ao SUS/SP. para acadd despesas 
som aquisição de equipamentos mobiliados e instrumentais. 
para melhora da qualidade da oferta de serviços das salas das 
Unidades Básicas de Saúde, referente ao Programa Quais UBS 

Valor. RS 240.000.00 em parcela única 
Natureza da Despesa: 44.40.52 
UGE: 09.01.73 
Programa de Trabalho 10302.0930,4649.0000 
Fonte -  Fundes 
VIgincia: 31 , 12-2014 
Data *Assinatura: 1245.2014 
Extratos de Temos Aditivos 
Pr05esso, 001/02/0/0013612013 
Termo Aditivo: 001/2014 ao Convénio 1277/2013 
In eressado: Prefeitura Municipal de Capim 
CNP]: 44.723.674/0001.90 

Objeto O presente Termo Adarvo tem por objeto a transa 
remia de recursos fidancetre. da Convém, SU615P visando a 
execução de atividade, Concernentes ao Sistema Única de Saúde 
SUS/SP, para ocorrer despesas com investimento - aquisição de 
veiculo para transporte de pacientes var. 

Valor. RS 75.000,00 em parcela única. 
Natureza da Despesa: 44.40.52 
Me 09.07.32 
Programa de Trabalho: 10302.0930.4849.0000 

• Prazo. das - Valor RS9.200,00 • Data *Assinatura: 30/0424 
Ordem de Fornecimento 36/00525/14/05-001 referente 

a ata 36/01261/13/05002 • Empresa: Calunga Comércio e 
Indústria Gráfica Ltda. • Objeto: AQUISIÇÃO DE CONSUMiVEIS 
ATRAVÉS DA REDE DE SUPRIMENTOS PARA AS ESCOLAS DA 
REDE PUBUCA DE ENSINO DA CAPITAL E GRANDE SÃO PAULO 
- LOTE 02 . Prazo: 5 dias • Valer RS508.900,00 - Data de Assi• 
mova: 30/04/14 

Ordem de Fornecimento, 36/0052624/0S-001 referente 
a ata 36/01261/13/05.002 - Empresa: Calunga Comércio e 

• Indústria Gráfica Ltda. Objeto: AQUISIÇÃO DE comsuonhins 
Anavts DA REDE DE SUPRIMENTOS PARA AS ESCOLAS 
DA REDE PÚBLICA DE ENSINO DA CAPITAL E GRANDE SÃO 
PAULO - LOTE 02 • Prazo: 5 dias - Vaiar RS19.10000 - Data de 
Assinatura: 30/04/14 

Ordem de Fornecimento: 360053614/05-001 referente 
a ata 36/003E4/13/05-001 • Empresa: Fartem, Comércio de 
Produtos Para Laboratórios Ltda, Epp Objeto: ARP - Ki1 equipa• 
mentos para laboretorio de Quhnica • LQ5•01 a 04,06, 08 10 a 

• 14 e L0-I4 - Fll e Hib. Quantidade por kit 01 LQ5-01,12125-02, 
12 LQ5-03, 20 LQ544. 12 LOS-0e 08 005.08. 12 LQ5.10, 01 
L05-11, 10 LQ5•12, 02125-13. 02125.70 e 02 LO-14 hem 60 
dias • Valor RS69.620,00 Data de Assinatura: 13/05/14 

Ordem de Fornecimento: 361004922005-001 referente 
a ata 3601262/13/05.009 - Empresa: Ampola Distribuidora 
de Materiais Para Escritorio Sins - Epp - Objeto: Aquisição de 
consumeis através da Rede de Suprimentos para as Escolas 
da Rede Pública de Ensino do Intenor do Estado de São Paulo - 
POLO 08. Duração 12 meses.- Prazo:5 dias -Valor RS31300.00 

Data de Assinatura: 30/04/14 

Ordem de Fornecimento, 36/00493/1405401 referente 
à ata 36/01262/13/05409 • Empresa: Ampola Distribuidora 
de Materiais Para Esoitorio Fitei Epp • Objeto: Aquisiçào de 
COMSOPINeis através da Rede de Suprimentos para as Escolas 
da Rede Publica de Ensino do Interior do Estado de São Paulo - 
POLO 08. Duração 12 meses. - Prazo: 5 dias - Valor RS8.500.00 

Data de Assinatura: 30104/14 
Ordem de Fornecimento: SI/00064/1005-001 referente á 

ata 13/00018/13/05.001 • Empresa: Ag Relevo Comercio de Pla-
cas Ltda. • Objeto: Ata de Registro de Preços para CONFECÇÃO 
E FORNECIMENTO COM INSTALAÇÃO DE PLACAS EMAÇO NOS 
PARA AS ESCOLAS DA PEDE ESTADUAL DE ENSINO - Prazo: 1 
dias • Valor: RS5.7,60 Data *Assinatura: 25/04/14 

Ordem de Fornecimento: 52/00071/14,05401 referente á 
ata 13/0001613105001 • Empresa:Ag Relevo Comércio de Pla-
cas Ltda. • Objeto: Ata de Registro de Preços para CONFECÇÃO 
E FORNECIMENTO COM INSTALAÇÃO DE MACAS EMAÇO INOO 
PARA AS ESCOLAS DA REDE ESTADUAL DE ENSINO • Prazo: 
dias Valor: R5500,00 . Data de Assinatura .  25/04/14 

Extratos de Ordens de Serviços elou Fornecimento 

Ordem de Fornecimento, 36/00535114/05.001 referente 
ata 36/01097/13/05-003 - Empresa: Lufem Indústria e Comerei 
e Móveis Ltda. - Epp. - Objeto: Estante Dupla para Biblioteca 
ES-03 - Prato: 30 dias -Valor: RS80.250.00 • Data *Assinatura 
13/0524 

Ordem de Fornecimento: 36/00479/14/05-001 referente à 
ata 36/01262/13/05.010 - Empresa: Calunga Comino e Iodas 
ma Gráfica Ltda. - Objeto: Aquisição de consumireis através 
da Rede de Suprimentos para as Escolas da Rede Pública de 
Ensino do Interior do Estado de São Paulo - POLO 09. Duração 
12 meses. - Prazo: 5 dias • Valor. RS41,900,00 • Data de Assi- 
natura: 22/04/14 

Ordem de Fornecimento, 36/00523/14/05-001 referente à 
ata 3521262/13/05410 Empresa: Calunga Comércio e Mús. 
Ma Gálica Ltda. Objeto .  Aquisição de consumiveis através 
da Pede de Suprimentos para as Escolas da Rede Pública de 
Ensino do Interior do Estado de São Paulo POLO 09. Duração 
12 meses.. Prazo, 5 dias Valor RS104.600,00 - Data de Assi. 
dance, 30104/14 

Ordem de Fornecimento. 36/00524/14/05.001 referente á 
ata 36/01262/13/05-010 • Empresa: /Calunga Comércio e Inders. 
tria Gráfica Ltda. - Objeto: Aquisição de consumáreis atreves da 
Rede de Suprimentos para as Escolas da Rede Publica de Ensino 

o  do Interior do Estado de São Paulo • POLO 09 Duração 12 meses. 

Resolução 5S - 54, de 14-5.2014 
O Secretario de Estado da Saúde, considerando o § 1' do 

artigo 5° da Lei Complementar • 1.193 de 02-01.2013, alterado 
Pelo artigo T da lei Complementar - 1.239 de 07-04-2074, 
resolve' 

Artigo 1° A exigência unicamente do registro no Conselho 
Regional de Medicina do Estado do Estado de São Paulo - Cre-
mem>, para provimento de cargos, ficam restritas as unidades de 
Pronto Socorro, Pronto Atendimento e Enfermaria Geral coroe 
bradas corno de emergência, por aumento da demanda ou em 
decorréncia de dificil fixação de profissionais pela localização, 
condições ambientais e acesso. 

Artigo 7° - Fica delegada competencia aos Coordenadores 
de Saúde, a analise e deusao quanto a exceperonalidade 
devidamente fundamentada por meio de Justificativa Técnka 
da Unidade. 

§ 	 - A Justificativa Técnica a que se refere o artigo ante- 
rior deverá estar assinada pelo diretor da área e da unidade 
bem como ser elaborada de modo a constar, minimamente. os 
seguinte dados: 

I - caraderisticas básicas da Unidade e de Serviço ao qual 
estará vinculada o profissional 

H • numero de ledos ou pavimentos e atendimentos/produ-
ção media dos últimos 6 meses, 

III - quantidade de profissionais lesados na área. bem corno 
identificação de seus respectivos turnos de trabalha; 

IV - planejamento da alocação do(s) profissional (is); 
V • impacto pela não reposição dentro do critério de excep• 

cionalidade que solicita. 

Artigo . Caberá a Coordenadoria de Recursos Humanos. 
observar o cumprimento do disposto desta resolução. 

Migo 4° - Esta Resolução entra em vigor na data de sua . 	 . 

Respiga° 55 . 55, de 14-5-2014 
Constitui Grupo de Trabalho com o objetivo de promover 

analise e estudos quanto à viabilidade legal de estender o 
beneficio de 20 dias de ferias semestrais, aos medicos com 

Mura
Santa Riitas  D  Oeste- 

 anca da Rocha  --"" 
Pedreira 
Sorocaba 
tabu 

Cubatão 
Guapiara  
Cotia 



ESTÂNCIA TURÍSTICA DE 
nPREFEITURA DA 

TRABALHO 'RESPONSABILIDADE'PAZ SOCIAL 

mi/ 

Convênio n.° 

Processo n°: 001 /0203/000.92512013 

Convênio que entre si celebram o Estado de São 

Paulo. através de sua Secretaria de Estado da 

Saúde e a Prefeitura Municipal da Estância Turística 

de !Pitinga vis:.-ando o fortalecimento do 

n-• C2  • 
ações e serviços de 

:Ásststencia ã saúde prestados aos usuários do SUS 

na região. com  c aporte de recursos financeiros. 

Peio presente instrumento o Governo do Estado de São 

Paulo por intermédio da Secretaria de Estado da Saúde: com sede na Av Dr. Enéas 

de Carvalho Aguiar, n.° 188, São Paulo -- Capital neste ato representada pelo seu 

Secretário, David Everson Uip naturalizado Brasileiro, casado, médico, portador dc; 

RG n ° 4.509.000, CPF n° 	 668-53, dwavaí:te denominado SECRETARIA e 

dc outro lado a Prefeitura 	 da Lstà ,.icia furística de !Pitinga. CNP. 

45 321.460 000 -: 50 com seroe 	 kua Migue: 	 333 - Estância Turística de 

ibitinga, - SP, neste ato representado peio seu Prefeito, Fiorisvaido Antonio 

Fiorentino, Brasileiro, casado, Advogado, RG no. 6 297.648, CPF n°. 032.108.468 - 39, 

doravante denominado CONVENtADO, com fundamentos nos artigos 196 a 200 da 

Constituição Federai. a Constituiçãe }:. sladut.:Ái 	 especial os seus artigos 218 e 

seguintes .  as Leis n' 8080/90 e 8142/90 	 demais d•osições legas e 

reguiamentares aplicáveis à espécie. RE.:,-;01_VEM -:;e:ebrar o 	 Convênio. no:: 

termos e condições estabelecicia; nas cláusulas seg,::: . :tes 

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IB 
Rua Migue! Landim, 333 - Centro - Ibitinga / SP - CEP 14.940-000 - C , 51 

Telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001 - www.ibitinga.sp.go 
CNPJ 45.321.460/0001-50 



PREFEITURA DA 
• ESTÂNCIA TURÍSTICA DE 

nca 
TRABALHO . RESPONSABILIDADESPAZ SOCIAL 

adf 

CLÁUSULA PROVIERA - DC OBJETO 

O presente convênio tem por objetivo promover o 

fortalecimento do desenvolvimento das ações e serviços de assistência à saúde 

prestados aos usuários do SUS ria região. mediante a transferência de recursos 

financeiros ,visando à execuya(.. ,  .1e atividades concernentes ao Sistema Único de 

Saúde SUS/SP para ocut . :e. :lespesas com . NVES -trilVIENTO - aquisição de 

equipamentos, mobiIiários:rts,. .r . -...;rnentais. para melhoria da qualidade da oferta de 

serviços das saias das ;;riicades Básicas de Saúde, referente ao Programa 

QUALIS UBS. de acordo com o Plano de Trabalho.parte integrante deste instrumento 

CLÁUSULA SEGUNDA - DAS ATRIBUIÇÕES DA SEC RETARIA 

É atribuição da Secretaria, repassar os recursos para a 

consecução do objeto deste convênio , cláusula primeira, acompanhando, 

controlando e avaliando sua execoção 

CLAUSULA TERCEIRA - 	 C:C.::NVEN IAD Á 

E atribuição da CON 3 E-SiADA 

a) Prestar atendimento aos usuários do SUS/SP com 

b) Manti as condições técnicas indispensáveis ao bom 

atendimento dos pacientes; 

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBIT 
Rua Miguel Landim, 333 - Centro - Ibitinga / SP - CEP 14.940-000 - CP 5i° - 

Telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001 - www.ibitinga.sp.gov.br  
CNP1 45.321.460/0001-50 



PARÁGRAFO SEGUIDO 

juros moratór:os e muitas 

doz ej;ursus, coM despesas de tantas 

1 

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA 
Rua Miguel Landim, 333 - Centro - Ibitinga / SP - CEP 14.940-00 

Telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001 - www.ibitinga.sp„ 
CNPJ 45.321.460/0001-50 

PREFEITURA DA 
O ESTÂNCIA TURISTICA DE 

nca 
TRABALHO •RESPONSABILIDADE'PAZ SOCIAL 

c) Assumir a responsablidade, em conjunto com municípios 

vizinnos pela efetivação de um sistema de referência e 

contra referência que assegure à população envolvida, o 

acesso a todos os graus de complexidade da assistência 

disponíveis 

reguiarrníte os bancos de dados dos 

as de informação de interesse do Sistema único 

- SUS 

e; útilizar os recursos k.ioJeto deste convênio tão somente 

dentro de sua finaidade. 

CLÁUSULA QUARTA - DA TRANSFE.RENCiA DOS RECURSOS FINANCEIROS 

Para execução deste Convénio serão destinados recursos 

financeiros. no montante total de R$ 240.000,00 ;duzentos e quarenta mil reais) a 

serem repassado em parcela 	 o ne rando a St.'; , :íEle classificação orçamentária 

uGe.: 39.0 11.2:: 

Programa de Trabalho: - 0.3C2.. ,á5:30.4849.0000 

Natureza de despesa: 44.40.52 

FONTE - Fundes 

PARÁGRAFO PR'IMElRO 	 :.:ompromete a manter os recursos 

transferidos em conta especial. no Banco de :3rasii e aplicados exclusivamente no 

cumprimento dos compromissos decorrentes deste convênio. Banco do Brasil — Banco 

001 - Agencia 0505-3 -- Conta rente n° 25 750 8 



PREFEITURA DA 
11.1 ESTÂNCIA TURÍSTICA DE 

nan 
TRABALHO • RESPONSABILIDADE• PAZ SOCIAL  

~ff 
PARÁGRAFO TERCEIRO - Os cursos rE.-ioebicios por este instrumento deverão ser 

aplicados no mercado financeiro. enquanto não forem empregados em sua finalidade. 

CLÁUSULA QUINTA — DO CONTROLE, AVALIAÇÃO, VISTOR!Á E FISCALIZAÇÃO 

A exeut.:çãL do preser;:e convênio será avaliada pelos 

órgãos competentes do SUS. medánte procedimentos de supervisão indireta ou local. 

os quais observarão o cumprimento das cláusulas e condições estabelecidas neste 

convênio. 

CLÁUSULA SEXTA - DA PRESTAÇÃO DE CONTAS 

A prestação de contas dos recursos recebidos da 

SECRETARIA deverá ser apresentada pela CONVENIADA, observadas as normas e 

instruções técnicas expedidas e us rorrnuiarios padronizados pelos órgãos da 

Secretaria e peio rib u na; de int ,is cio Estado 

PARÁGRAFO ÚNICO - Os recursos utilizados em desacordo com este instrumento 

deverão ser recolhidos aos coares Públicos, corrigidos monetariamente 

CLÁUSULA SÉTIMA - DA VIGÊNCIA 

O presente convênio será vigente a partir da sua assinatura 

e perdurará por 12 (doze) meses. 

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURISTI DE IBITINGA 
Rua Miguel Landim, 333 - Centro - Ibitinga / SP - CEP 14.940-000 - CP 51 

Telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001 - www.ibitinga.sp.gov.br  
CNPJ 45.321.460/0001-50 



PREFEITURA DA 
• 	 Il lEnSTANCcIA TURÍSTICA DE 

TRABALiC . RESPONSABH.IDADE'PAZ SOCIAL 

CLÁUSULA OIT VA - CA RESCSÃO IMF  

O ajuste. objeto deste instrumento, poderá ser rescindido 

peio descumprimento de quaisquer das obrigações ou condições nele pactuadas, ou 

pela superveniência de norma ;aça:. 

CLÁUSULA NONA -DA PuE3:__:CA y'AC) 

O presente instrumento deverá ser publicado. por extrato 

no Diário Oficial do Estado DOE, no prazo de 20 (vinte) dias a contar da data de sua 

assinatura. 

CLÁUSULA DÉCIMA - DO FORO 

O Fure para dirimir as questões oriundas da execução ou 

interpretação deste Convênic: 	 da Capital de L;tado podendo, os casos omissos, 

serem resolvidos de comum 	 pelos doriven -?n:e. 

E dbSiín por estarem as partes, justas e acordadas, firmam 

o preserite conve o assinado em 02 (duas) vias pelos representantes dos respectivos 

converientes na pre ença de 02 (duas) testemunhas para publicação e execução 

São Pauío, 15 de Outubro de 2013. 

AorisvaIdokiatrtio Fios ^n ,c 
— 

P 	 ito Municipal 

Testemunhas: 

David Everson Uip 

Secretário de Estado       

Maria Teresa Luz Elegi da  Si Alfonso Viviane Junior 
elíci  

Viretor URS III 	 Coordenador 
PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA 

Rua Miguel Landim, 333 - Centro - ibitinga / SP - CEP 14.940-000 - CP 51 
Telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001 - www.ibitinga.sp.gov.br  

CNPJ 45.321.460/0001-50 



PREFEITURA DA 
• ESTÂNCIA TURÍSTICA DE 

TRASAli-;0 'RESPONSABILIDADE•PAZ SOCIAL 

C .Jficáu n° 1.244/2015 

Prezado . Senhor 

Venho através deste comunicar Vossa Senhoria que, com a não 

prorrogação do Termo Aditivo para aplicaçáo ae ecursos com o PROGRAMA 

QUALIS UBS no exercício anterior foi efetuado a devolução dos recursos 

devidamente corrigidos. Para tanto solicitamos novamente os recursos no valor 

de valor de R$ 240.000.3:: ;uuzentos e ',luarenta m:: reais). para aquisição de 

equipamentos mobiliários H , nstrurnerstal ,, 	 Piano de 'Trabalho 

destinado a qualificação,  j2.: 	 de sei ço cui 04 unidades Básicas de 

Saúde UBS Viia Siih5es 	 vila Bancários. ,,.rBS Vila lzolina e PSF Santa 

Clara ; de acordo com errn,:. de compromisso anexo. assumido no momento 

da adesão ao Programa QUAL iS UBS 

O recurso ora solicitado deverá ser depositado no Banco do 

Brasil. Agencia 0505-3 e Conta Corrente 25 750-b 

Na oportunidade renovo pr. testos de esuma e apreço 

, 	 ,• ,.• 
.. 	 • -çg. : 	 ;Nu 

..... 	 1- 
NÁ--)iti'--   	 n • r e; e k• .. 	 keipai 	 i  

¡imo Sr. 
Di Davici Everson Ulp 
MD Secretái . :c •de Saúde do ::' ..stado de São P;:, 

São Paulo • • Capital 

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA 
Ruo Miguel Landim, 333 - Centro - Ibitinga / SP - CEP 14.940-000 - CP 51 

Telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001 - www.ibitinga.sp.gov.br  

CNP.' 45.321.460/0001-50 



PREFEITURA DA 
• • ESTÂNCIA TURISTICA DE 

ÍÃCiêi  
TRABALHO 'RESPONSABRIDADE*PAZ SOCAL 

PP.,NC 	 :::izAbALHO 

• NTRODUÇÃO: 
A CaracterStic:.4. Gerai °as uniTc.les Básicas Cie Saud° descrever população 

assistida se é ESF ou UBS - Tradicional' e missão de todas as unidades citadas 
no sistema QUALISUBS; 

- IDENTIFICAÇÃO DO OBJETO: 
Aquisição de equipamentos mooiiiarios e insm,i..ieritais para melhoria da 

cTJandade da oferta de serviços cãs sias das '..ir:ida.jes Básicas de Saúde, de 
acordo com a relação anexa 
Adequação de saias eiou arnbièncias conforme descrição abaixo: 

NOME DE 	 SALAIAMBIÊNCiA 	 ":::„,:.;PAMENTO/MObft:AR:OfiNSTRUMENTAL 	 QTDE 

UBS Vila Simão 	 GiNECOLÓGiCA 	 Mí SA 	 ()Cie: 	 IV: 

f7iNE- 

PAiNi 	 MON1AGE M H2OMi730 	 1 

DF f TQR DE 	 N CARHO FETAL DIGITAL 	 1 

MESA AUXILiAR HOSH 1AL Ai: 

APARE Li 10 DE. AR COND::,:ONADO 	 1 

NU.-;A;OSCOPIO Ui'. 02 .' .;.)RPOS 	 1 

VACtNA 	 AROU! \L;; 	 AÇO C: 

ARMAR. V RINE- 	 1 

RMiCA 	 1 

RADOR PARA VAzi:INA 

(;`,)?\:1, 

ENFERMAGEM 

:MPRt:`,-:;S)RA 

APARE.: HO DE AR CONE)1(»ONADO 

BANCADA COM CUBA Di A;;:(."; 

CURATNOS 	 ME SA !\UXi AR HOSI-'' 

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTI 	 - A 
Rua Miguei Landim, 333 - Centro - lbitinga / SP - CEP 14, 0-00Q, 	 P 51 

Telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001 - www,ibitin‘.sp.gov.br 

CNPJ 45.321.460/0001-50 

1 

1 



PREFEITURA DA 
li • 	 • ESTÂNCIA TURISTICA DE 

iiià  
TRABALHO "RESPONSAB:LIDADE•PAZ SOCIAL 

RECEPÇÃO 

DE :e.ODAS 1 

COZINHA CL. A 	 RA 

MESA róRMICA DOBRAVEL  

BEBEDOURO EL ETRICO 1 

LAVANDERIA TANQUINI-10 1 

• PRATO 	 E IRA DE AÇO 1 

PSF Santa GINECOLÓGICA • MESA GINECOLÓGICA EM GABINETE 

Clara 

ARMAR!. VITRINE 1 

• PAI N: 	 1; AG 

• Dr .  	 Dr BA !NEN G ',ARDI() FETAL DIGITAL  

Mi SA AL:Xd. IAR HOSP:;-Ai AR 1 

AS ; %:kki. 	 i() DE AR CONDI' 'iONADO 1 

NEGA I OSCOPIO DE 0'; T:ORpc)s 9 

VACINA ARQUIVO DE AÇO Ci CAVE- I AS 

• ARMAR. vITRINE 

• CAIXA 	 RMA 1 

RE. 	 R!:21 RADOR PARA .,,A1/4;iNÁ 1 

CAMARA PARA VACINA O. BACKUP 

• 

1 

APARE 	 10 DE AR CONDIC:ONADO 1 

ENFERMAGEM , i0 ;); AR CONUI(;:ONADO 1 

CURATIVOS :AR HOSH 	 Ai .'“N• 

• kiINE 

• R

• 

r.•R;:j: RADOR 
	

1 

• C

• 

ARRO DE CURA I IVO 

• AU I 01;', AVE 

CAXA BÁSICA INSTRuIVIEN :A: CIRÚRGICA 

• M

• 

ACA 

• P

• 

INÇAS ANA: OMICAS 

• P

• 

INICAS KEI 	 CURV;-,. 

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TU 
Rua Miguel Landim, 333 - Centro - Ibitinga / SP - 

Telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001 - 
CNPJ 45.321.460/0001-50 

3 

-z 

3 

- CP 51 
ibitinga.sp.gov.Vr 

PENÇA 	 E RAIO 

CUFsk 



TRA3ALHC • RES PO NSABI Li DA DE • PAZ 

N)X 
	

1 

iNALAçÃC 	 VJRiNE. 

CES1 RAI. DE NEBULIZAÇÃO 
	

1 

• CEN 1 RAL DE GASES 
	

1 

REUNIÃO 	 TELEVISOR 
	

2 

DVI.) 
	

2 

MESA PARA REUNIÃO 

ARMARi0 DE AÇO 2 POR (AS 
	

2 

DA . I A SI iOW 
	

1 

RECEPÇÃO 	 LONGANAS I .* 3 WGAkE S 
	

4 

I-)F. RODAS 
	

1 

COZINHA 	 Mt 	 DO/Vi 

1 

LAVANDERIA 

	

	
1 

PRA",EIRA DE AÇO 

--- METAS A SEREM ATINGiDAs: 

Manter 100% das salas cadast,:da , . 	 Progiame, i-staduai Qualis t)BS em condições 

adequadas e suficientes cru relação 	 en. Lontomtidade com a Política Nacional 

e Estadual da Atenção Básica. 

:+d - ETAPAS OU ASES DE 

A paru do :e.eburierito 	 abertura de certame 

i;cizatoric.), conterme d 1.e. 	 ubservado 	 vaiures praticados na tabela do 

SOMASUS/MS, na vigência ou convenio. 

• PLANO DE APLiCAÇÃO DOS RECURSOS FtNANCEIRC4.-. 

A aplicação ao recurso tIG 	 24t) :MU ( 	 t.)S e (ware ta mil reais), em 

parcela unica ocorrerá no perlw',o de 12 mesz, 
	

aXSUlatOra, como segue 

demonstrado reação em quadri., ar,:ïxo• 	
iii 

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÃ4CIA17JíliirCA DE BITINGA 
Rua Miguel Landim, 333 - Centro - Ibitinga / SP - CEP 14.940-0 - CP 51 

Telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001 - www.ibitingd.sp.gov.br  
CNP.' 45.321.460/0001-50 



PREFEITURA DA 
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE 

Ir lir jà 

David L,eisor: 

Se:,retario de E s:aaL, 

.dc A tonio Fpbrentino 
Municipal 

Ibitiriga 15 de Outubro de 701y 

TRABALHO • RESPONSABILIDADE° PAZ SOCiAL 

Orc.lent 	 Descrição imeta/acão 
	

'er«xiicidade de pagamento ;mensal 

Nurtieheb 	 manute.ilção) 
	 bimestral ou trimestral; 

01 EQUIPAMENTOS 109 220 041 	 )!:, PARCELA ÚNICA 

02 MOBILIÁRIOS 48 17 523 00 PARCELA ÚNICA 

03 INSTRUMENTAIS 106 2 436 PARCELA ÚNICA 

VI —CRONOGRANIA DE DESEMBOLSO 

A aplicação dos :•eLursos SO f á retti;iivi, 	 ;mediato (R) re: 	 lento, como segue quadro 

dUaiXO. 

	

MÊS 	 VALORrR 	 OBSERVAÇÕES 

	

ores 	 R$ :40 	 I ,ARCELA UNICA 

VII - PREVISÃO de EXECUÇAO DO OBJETO 

;r1c,lo: A PARTIR DA ASSINATURA 

12 MESES A PARTiR DA ASSINATURA 

Maria Teresa Luz E:1d da SrIv 
Diretor Jeonloo de Saúde 

DRS 3 Araraquara 

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA 
Rua Miguel Landim, 333 - Centro - lbitinga / SP - CEP 14.940-000 - CP 51 

Telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001 - www.ibitinga.sp.gov.br  
CNPJ 45.321.460/0001-50 



()TAL 

1 580,00/ 

620,0,0 	
/ 

720/00 	 7' 

PREFEITURA DA 
• • ESTÂNCIA TURÍSTICA DE 

	

i5kiã 	  
TRABALHO 'RESFONSABDADE• PAZ SOCIAL  

RELAÇÃO DO EQuiPAMENNIOE3a_IÁRIOS E 
STRUMENTAÍS A SEREM ADQUIRIDOS  

SALA GINECC.)LOGICA 

ITEM EQuIPAMAIVIENTOS 	 QTDE UNITÁRIO : TOTAL 
01 	 Mesa ginecoidgici 	 • 0

• 

4 	 1:300,00 	 : 5.200,00 
, 

,  
02 	 Armário vitrine 	 ' 0

• 

4 	 730,00 	 2.920,00 
03 	 • Pa;ne: de rriontagc:71, ::.1.)0 	 ..:14 	 638,00 	 2.552 ; 00 
04 	 L)elector de bat;ir.,-i,;,.. ,....:1::: 	 fetai 	 ,.).4 	 825,00 	 3.300,00 

• •;.iigitai 

05 	 , Mesa dUXiiiij: 	 ...:,•'' 34 	 • /

• 

30,00 	 • 2.920,00 
• 0

• 

6 	 , .Apái- eihc.; de ai.  ,.‘,ic..':, ,•,:,,:dc 	 04 	 • 1.

• 

/00,00 	 6.800,00 
• 0

• 

7 	 Niegatoscáp..di... ,  .:, • rpr...)s 	 •

• 

-; 	 .• 7

• 

31,00 	 2.924,00 
TOTAL SALA GINECOLOCCA 	 29 	 26.616,00 

SALA DE VACINAS 

ITEM EQuIPAMENTOS 	 , 
01 	 Aparelho de ar c.di-,ddo . 	 .  
02 	 A: ,:;c; viine 	

. n :-• 
ui 	 . Ar n,,o de aço ::,' wivetas 
04 	 CaiXd térrna:a . 	 .  
05 	 Refrigei. ari0ç pa . .. 	 •. • .: 	 ''. '.o000 14.640,00 . 	 . 
06 	 z..,,ii: .,;:irá Pdi‘S •Ve:.•: ,.' . 	 rji; 	 L .• .' : 	 . n)U 	 . 54.840,00 

oacKup 

83.220,00 

•

1.100,00 

C(r..)::: 

•

UNITÁRIO ' TOTAL 
04 

•

1./00,00 • 6.800,00 
04 / .30,03 -• 2.920,00 
04 /30; 00 • 2.920,00 
04 ,. 	 i P..)00 

TOTAL DE SALA DE VACtN.A..°:. 

LAVANDERIA 

iTEM 	 EQuhuAIVENTOS 

02 	 PRA II.:1 EIRA t): 
TOTAL LAVANDERIA 

COZINHA 

LM 	 1 QL,.r-A:n,'.  
0.. 	 Kerr.e:- .,..„ 
j2 	 ;1: ,  

Me',.. :L;  

AÇO 

,i,;,•-•- ,- •-z; 

24 

* 

C.,v: ji 

• 04 

08 

• 0, 
-.. 

' 

LJNITÁRIO 

00 

0') OU 

. 

•..); 1%, 
rek  .'  .. 

1/l 

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA 
Rua Miguel Landim, 333 - Centro - Ibitinga / SP - CEP 14.940 -000 - CP 51 

Telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001 - www.ibitinga.sp.gov.br  
CNPJ 45.321.460/0001-50 

TOTAL 

876,00 

420,00 

1.296,00 



•TRABALHO • RESPONSABiHDADE"PAZ SOCIAL 

PREFEITURA DA 
• ESTÂNCIA TURíSTICA DE 

04 	 • B

• 

ebedouro elétrico 
• T

• 

OTAL COZINHA 

SALA DE /NALAÇÃO 

• • *190,00 

12 
760,00 

• 3

• 

.680,00 

TEM 	 , EQUIPAME.N i.%5 	 QI D 	 UNI ÁRIO 	 TOTAL 
• 0

• 

1 	 Armário virine 	 • 0

• 

1 	 • /30,00 	 • 7

• 

30,00 
• 0

• 

2 	 • C

• 

entral de 	 • 0

• 

1 	 • 'iti /0700 	 • 1

• 

6.707,00 
nebulizaçao 

03 	 ,• C

• 

entral cl ,  È .;;1;e ,  	 0'

• 

.1 	 b ..5 i4,00 	 • 6

• 

.224,00 
TOTAL SALA DE iNALAçiir,  	 0

• 

3 	 • 2

• 

3.661,00 

SALA DE ENFERMAGEM 

TEM  EQUIPAMEN l OS 	 00:31 	 jl\fl !ARI° 	 TOTAL 
01 	 Cunibutadoi 	 ,,, o.. 	 • ,. )00,00 	 6 000,00 
02 	 impre:,sos 	 03 	 • 1 000,00 	 3 000,00 
03 	 Aparelho de ar condicionado 	 04 	 • 1 /00,00 	 6 800,00  
04 	 Bancada com cuba de iço 	 CM 	 • 1 7'57,00 	 5 211,00 
TOTAL SALA DE ENFERMAGEM - 	 12 	 21.011,00 

SALA DE CURATIVOS 

iTEM • EQUIPAMENTOS 

01 	 • Niesa auxilia! 	 • 
02 	 • IV:aL: 

03 	 „Armário vitr,;ie 
• 0

• 

4 	 Refrigerador 
• 0

• 

5 	 Carro de cui. 3z:ve 
06 	 Aujcije 

07 	 Caxa básica de 

cirá:gico 
• 0

• 

8 	 Pinças Analúrri,cas 
• 0

• 

9 	 Pinças Kelly curva 
• 1

• 

0 	 Pinça C:heron 
• 

 

1.1 	 Piriça dente-de. i'ato 
12 	 Cuba:, rim 

IS 	 e..,boras paia retiraJd :je 
• 1

• 

4 	 'r escuras ponta 

Bacia de inox 

• TOTAL SALA DE CjRA TiV 

• QTD: 	 ;..;NiTÁRi0 	 • T

• 

OTAL 
-- - • .. ,,J4 •-• 	 • „/ -3000 	 • 2

• 

.920,00 
3 ,. 	 • 4

• 

/0,00 	 • 1

• 

.680,00 
34 	 130,00 	 • 2

• 

.920,00 
C;4 	 * -: 9)0,00 	 • /

• 

.680,00 
• 0

• 

4 	 • 9

• 

15,00 	 3.660,00 
• 0

• 

4 	 • /

• 

.312,00 	 29.248,00 
' 3

• 

4 	 • 
 

2

• 

 /42,00 	 • 1

• 

0.968,00 

• 11,0C 	 231,00 
11 	 • 1

• 

5,00 	 i 315,00 

9

• 

3,00 
• :;1 	 • 

 
3

• 

,00 	 • 1

• 

68,00 
• % 

• 

.1 	 • ,10.00 	 • 8

• 

40,00 
• 3

• 

.: 	 /1 j0 	 • 1

• 

89,00 
• 00 	 • 1

• 

61)0 	 • 1

• 

20,00 
: -,1 	 ..:»:,00 	 .• 4

• 

80,00  .. 
61.512,0 	 7 ./ 	 ,. 

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA 
Ruo Miguel Landim, 333 - Centro - lbitinga / SP - CEP 14.940-000 - CP 51 

Telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001 - www.ibitinga.sp.gov.br  
CNRi 45.321.460/0001-50 



TWALHO 'RESPONSA3lIlDADE*PAZ SOCIAL 

ibiti!iga lb de Outubro de 2013 

ruo r 	 I. 	 lu 

unidipa; 

SALA DE REUMÕES 

ITE 	 (....LL.riPAM trN 	 US 
M 

uNi CARIO TOTAL 

Oi. Data show (itinerante': 01  7.500,00 2.500,00 
02 - 32 Poiegadas 05 1 450,00 7.250,00 , 
03 DVD 0!-::  150,00 750,00 
04 Me.' 	 para reuniõer•. ( .:1; 350,00 1.400,00 
05 	 Ai'rnár o de 	 o .04,0C; ..  1.520,00 
TOTAL SALA DE REUNIÕES • 	 2ti  13.420,00 

RECPÇÃo 

fEM 	 t7UL'i -, AMEN : 05 Ct. . 	 ui uNi IARi0 TOTAL 
01 	 : Lorsarinas (03) três lugares 16 254,00 ' 4.064,00 
02 	 Cadeiras de rodas  ül'i  380,00 . 1.520,00 
TOTAL RECEPÇÃO 26 5.584,00 

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA 
Rua Miguel Landim, 333 - Centro - Ibitinga / SP - CEP 14.940-000 - CP 51 

Telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001 - www.ibitinga.sp.gov.br  
CNPJ 45.321.460/0001-50 



RI E RICr 	 RA VAC A 	 Á, 

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TU TICA D 
Rua Miguel Landim, 333 - Centro - ibitinga / SP - CE 14.940- 

Telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001 -*ww.ibiti 
CNPJ 45.321.460/0001-50 

PREFEITURA DA • 	 • ESTÂNCIA TURÍSTICA DE 

UBS Vila lzolina 

TRABALHO *RESPONSABIHDADE'PAZ SOCIAL 

1 

1 

1 

AU 0: AvT 	 1111/0 

C.:A7SA 	 N.S .? RUME N A 	 CiReiRGICA 

1;IN',;;‘,. 	 ANA FOMICAS 6 

KEIL Y CURVA 6 

PINÇA CHERON 1 

PINÇAS DENTE-DE-RAFO 6 

.CUBAS RIM 6 

TESOURAS 	 DE PONTO 3 

TESOURA PON . T.A ROMBA 2 

E3ACJ\ 

REUNIÃO TELEV:SOR 

DVD 1 

MírSA :-2 MA REUNIÃO 1 

ARMAr;::: 	 AÇO - 2 POR AS 

RECEPÇÃO 3NGAR:NAS PE 3 LUGAR 5 4 

CADi irA DE-  RODAS 1 

COZINHA GE 	 ADI. IRA 1 

FOGÃO 4 BOCAS 1 

MESA FORMIGA DOBRAVE 1 .f 
1 

BEBEDOURO Ei ETRICO 1 

LAVANDERIA EANOU:NH() 1 

PRA1 	 I 	 ikADE A(,;(.. 

GINECOLÓGICA MESA L iINI COL OGICA EM ..;ABIN't - IF- 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

RN(' 

	

;rv N 	 FE1AL DIGITAL 

MESA AL. .1n 11. AR riUSP:TA: AR 

: HO DE AR CONDICfONADO 

NEGATOSCOPIO DE 02 CORPOS 

VACA 	 AROU:v) DF ACO e! 	 , 	 A.5": 

ARMAR:G Vil RINE 



PREFEITURA DA 
/ ESTÂNCIA TURÍSTICA DE 

fieiã  
'RESPONSABÍLIDADE'PAZ SOCiAL 7RABALHO 

ENFERMAGEM 

CURATiVOS 

REUNIÃO 

RECEPÇÃO 

COZINHA 

LAVANDER;A 

L): AR 	 ;NADC 

, .A;;OR 

Mr .;SURA 

A

• 

PAR 	 DE AR CONDICIONADO 

B

• 

ANCADA COM CUBA DF ,"N:,.;; 

MESA AUXILrAR HOSH IA: AR 

A

• 

RMÁRIO V RINE: 

• R

• 

EI RLC RAuQR 

•, CARRO DE CURAfIV:. 

A

• 

u IOC, AVE 

iNSTR;JME N A ,::;IRCIRGICA 

• M

• 

/1, 

RON 

PiN,A5 DENTE-DE R/ 

RIM 

TESOURAS PARA RE TIRADA PON íO 

í E SOGRA PON i A ROMBA 

B

• 

ACIA DE NOX 

• T

• 

E: 

D\/; .: 

MFSA -ARA REUNIÃO 

Dr AÇO 2OR 

DF 3  

'<DL/A:. 

;.30CAS 

MESA ÓRMICA DOBRAVF 

BF 31..1:OURO ELETR!CO 

TANQJNHO 

GINECOLÓGICA BS À/Ha 

Bancários 
%e:W.711/r 
01,n-~iAlE1 

E 

hJ 

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍ 
Rua Miguel Landim, 333 - Centro - Ibitinga / SP - 

Telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001, 

CNPJ 45.321.460/0001-50 

E IBITI,NGA 
. 4D-000 - CP51 
.ibitinga.sp.gov.br 



PREFEITURA DA 
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE 

TRABALHO 'RESPONSABILIDADE•PAZ SOCIAL  

Aí. , ; 	 • 	 RNE der 

. • 	 mc..)N JAU.. M 	 JMRC 

• : 	 3k E E3A [IMF N 	 CARI )() FETAL DIGITAL 

MESA AUXILIAR HOSP: :As AR 

APAREI HO DE AR CONDIC:ONADO 

N

• 

ECAMSCOPIO DE-  O CnRPOS 

VACINA 

	

	 • A

• 

RQUiVC.:: DL AÇO CAV: T AS 

ARMÁR:O :V;TRINF 

CAIXA -I RMICA 

REFR;CERADOR PARA VACINA 

C

• 

AMARA PARA VACINA C. I.3ACKUP 

A

• 

PARI 	 ::)E AR CONDft:;"DNADO 

ENFERMAGEM 	 Cl» 	 ' 

¡MT •R 

A

• 

PARL::HODE AR CONDI(.:;:ONAL;0 

BANCADA COM CUBA D.E AC 

CURATIVOS 	 M.

• 

 U/\ AUX!! TAR HOSP; TA: AR 

ARMÁRIO VITRINE 

RFÉRICERADOR 

C

• 

ARRO Di CURA .F:VO 

A

• 

U EOC: AVE 

CAIXA BÁSICA INST RUME 1 Ai CIRÚRGICA 

P

• 

INÇAS ANA1 ()MIGAS 

". • 	 . 	 .,.;:.)R\1». 

jl NI 

L;JbA:.-: kiNti 	 6 

' .! ESCURAS PARA RE: IIRADA DI- PONTO 	 3 

1

• 

I'..... -30tiRA PON IA ROMHA 	 2 

1 

REUNIÃO 	 . TE.:..EV:SOR 	 1 

. D

• 

VD 7 	 1 

	

 
1 	

1 ,§0 	 ri: 4% . _I&  
ARMAR: 4)t;; - 2 POR 	 1 

'1 
 

1 

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNC 
Rua Miguel Landim, 333 - Centro - lbiting 	 , .940-000/ CP 51 

Telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001 - www.ibitingap.gov.br  
CNPJ 45.321.460/0001-50 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

6 

6 

E 

DE IÁITINGA 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22

